

(붙임 1)

NH NongHyup

함께하는
100년 농협 

2023년도 6월말 경기동부원예농협 현황

2023. 8.

구 분		직 위	성 명	연락처
경영 공시	작성자	계장	이승우	031-641-5211
	책임자	과장	전명운	031-641-5211

 경기동부원예농협 동조합

선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이루어지지 않았음을 알려드립니다.

 경기동부원예농업협동조합

조 합 장 유 재 응
전 무 손 훈 석

※ 본 자료의 작성기준일은 결산일(2023년 6월 30일) 현재이며,
작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구 분		'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	10,116	3.58	16,104	5.27	5,988
	1.현금	2,330	0.82	2,083	0.68	-247
	2.외상매출금	52	0.02	4,605	1.51	4,553
	3.재고·생물자산	1,972	0.70	2,879	0.94	907
	4.기타유동자산	5,762	2.04	6,537	2.14	775
	II.금융업예치금	55,584	19.66	63,204	20.68	7,620
	III.금융업대출채권 ^{주)}	199,198	70.46	208,627	68.25	9,429
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	17,808	6.30	17,767	5.81	-41
	1.투자자산	5,420	1.92	5,423	1.77	3
	2.유형자산	11,237	3.97	11,194	3.66	-43
	3.무형자산					0
	4.기타비유동자산	1,151	0.41	1,151	0.38	0
	자 산 총 계	282,705	100.00	305,702	100.00	22,997
부 채	I.유동부채	16,409	6.16	25,402	8.80	8,993
	1.외상매입금	337	0.13	1,013	0.35	676
	2.단기차입금	13,197	4.95	17,636	6.11	4,439
	3.기타유동부채	2,874	1.08	6,752	2.34	3,878
	II.금융업예수금	243,956	91.54	258,089	89.37	14,133
	III.금융업차입금	2,558	0.96	2,756	0.95	198
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	3,571	1.34	2,551	0.88	-1,020
	1.장기차입금	3,085	1.16	2,015	0.70	-1,070
	2.기타비유동부채	486	0.18	536	0.19	50
	부 채 합 계	266,493	100.00	288,798	100.00	22,305
자 본	I.출자금	8,941	55.15	8,407	49.73	-534
	II.자본잉여금	141	0.87	141	0.83	0
	III.자본조정	-920	-5.67			920
	IV.기타포괄손익누계액	2,906	17.92	2,878	17.03	-28
	V.이익잉여금	5,144	31.73	5,478	32.41	334
	자 본 합 계	16,212	100.00	16,904	100.00	692
부 채 및 자 본 총 계		282,705		305,702		22,997

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	8,650	12,198	3,548
1.신용사업 영업수익	4,215	7,427	3,212
가.이자수익	3,416	6,733	3,317
나.수수료수익	400	315	-85
다.기타수익	399	379	-20
2.경제사업 영업수익	4,435	4,770	335
3.공제사업 영업수익			
4.농작물보험 영업수익			
II. 영업비용	5,531	8,559	3,028
1.신용사업 영업비용	1,544	4,273	2,729
가.이자비용	953	3,550	2,597
나.수수료비용	120	169	49
다.기타비용	471	554	83
2.경제사업 영업비용	3,987	4,286	299
3.공제사업 영업비용			
4.농작물보험 영업비용			
III. 매출총이익	3,119	3,639	520
IV. 판매비와관리비	2,307	2,534	227
V. 영업이익	812	1,105	293
VI. 교육지원사업순비	118	336	218
VII. 영업외수익	138	199	61
VIII. 영업외비용	65	52	-13
IX. 법인세차감전계속사업손익	768	916	148
X. 계속사업손익법인세비용			
XI. 계속사업손익			
XII. 중단사업손익			
XIII. 당기순손익	768	916	148

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분				'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증 감(B-A)
Ⅰ. 영 업 수 익				8,650	12,198	3,548
신 용 사 업	이자 수익	예치금이자	286	930	644	
		대출금이자	3,130	5,803	2,673	
		기타이자			0	
		수수료수익 및 기타수익	799	695	-104	
	경제사업 영업수익		4,435	4,770	335	
	공제사업 영업수익				0	
	농작물보험사업 영업수익				0	
	Ⅱ. 영 업 비 용				5,531	8,559
신 용 사 업	이자 비용	예수금이자	938	3,525	2,587	
		차입금이자	10	10	0	
		기타이자	6	15	9	
		수수료비용 및 기타비용	591	723	132	
	경제사업 영업비용		3,987	4,286	299	
	공제사업 영업비용				0	
	농작물보험사업 영업비용				0	
	Ⅲ. 매출총이익				3,119	3,639
Ⅳ. 판매비와관리비				2,307	2,534	227
Ⅴ. 영업이익				812	1,105	293
Ⅵ. 교육지원사업준비				118	336	218
Ⅶ. 영업외손익				73	147	74
Ⅷ. 법인세차감전계속사업손익				768	916	148
Ⅸ. 계속사업손익법인세비용						0
Ⅹ. 계속사업손익						0
Ⅺ. 중단사업손익						0
Ⅻ. 당기순손익				768	916	148

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

II. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %, %p)

구 분			'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)	
			금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
조달	비용성	예수금(별단제외)	218,263	82.70	247,514	83.37	29,251	0.67
		차입금						
		상호금융	68	0.03	1	0.00	△68	△0.03
		정책자금	2,123	0.80	2,423	0.82	300	0.01
		보험사업	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		기타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		일반차입금	8,413	3.19	8,687	2.93	275	△0.26
		기타	3,305	1.25	2,725	0.92	△580	△0.33
		소계	232,171	87.97	261,350	88.03	29,178	0.06
	무비용성	자기자본	16,167	6.13	15,874	5.35	△293	△0.78
		충당금등	3,348	1.27	4,000	1.35	651	0.08
		기타	12,237	4.64	15,664	5.28	3,426	0.64
		소계	31,752	12.03	35,537	11.97	3,785	△0.06
	조달 합계		263,924	100.00	296,887	100.00	32,963	
운용	수익성	예치금	42,649	16.16	61,078	20.57	18,429	4.41
		대출금						
		상호금융	189,140	71.66	203,512	68.55	14,372	△3.12
		정책자금	2,123	0.80	2,423	0.82	300	0.01
		보험대출	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		신용카드	180	0.07	193	0.07	13	△0.00
		기타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		외상매출금	3,158	1.20	1,817	0.61	△1,341	△0.58
		유가증권	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		기타	0	0.00	0	0.00	△0	△0.00
		소계	237,251	89.89	269,024	90.61	31,772	0.72
	무수익성	비유동						
		투자자산	5,276	2.00	5,421	1.83	145	△0.17
		유형자산	10,891	4.13	11,201	3.77	311	△0.35
		무형자산	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		기타	10,506	3.98	11,241	3.79	735	△0.19
		소계	26,672	10.11	27,863	9.39	1,191	△0.72
	운용 합계		263,924	100.00	296,887	100.00	32,963	

주) “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
상 호 금 융 자 금 대 출	200,641	98.84	210,122	98.82	9,481	-0.02
정 책 자 금 대 출	2,352	1.16	2,501	1.17	149	0.01
기타(보험일반대출)						0
합 계	202,993	100	212,623	100	9,630	0

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구분		'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감 (B-A)	
		금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
담보	부 동 산	195,991	96.55	205,460	96.63	9,469	0.08
	준 부 동 산						
	예 적 금	396	0.20	471	0.22	75	0.02
	보 증 서	1,776	0.87	1,751	0.82	-25	-0.05
	유 가 증 권						
	동 산						
	기 타						
	소 계	198,163	97.62	207,682	97.67	9,519	0.05
일부신용담보		582	0.29	557	0.26	-25	-0.03
신 용		4,253	2.09	4,390	2.07	137	-0.02
합 계		202,998	100	212,629	100	9,631	0

주) 담보별 현황(카드계정제외): 상호금융자금대출 + 정책자금대출 + 기타(보험일반대출)

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)				'23년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	91,920	37.68	101,318	45.98	84,392	32.70	85,675	34.40	-7,528	-15,643
적립식예금	15,646	6.41	13,138	5.96	15,076	5.84	13,618	5.47	-570	480
거치식예금	136,383	55.91	105,894	48.06	158,617	61.46	149,726	60.13	22,234	43,832
합 계	243,949	100	220,350	100	258,085	100	249,019	100	14,136	28,669

주) 요구불예금(별단예금포함)

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국·공 채						
○ ○ 채						
수익증권						
예금자보호기금채권						
기타유가증권						
합 계	0	0	0	0	0	0

5. 부실·고정이하여신 현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
총 여 신	220,065	229,155	9,090
고 정 이 하 여 신	113	4,364	4,251
부 실 여 신	39	15	-24

주1) 총여신 : 상호금융자금대출+정책자금대출+보험일반대출+대리대출+여신성가지급금+신용가지급금+신용카드채권+유가증권+미수금(신용)

주2) 부실여신은 회수의문 및 추정손실의 합계임

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영실태평가 등급 현황

구 분	'22년말	'23년 6월말
평가등급	1 등급	1 등급

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		'22년말	'23년 6월말	비 고
자본적정성	순 자 본 비 율	6.89	6.65	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	5.73	5.53	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	8.60	8.42	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	69.74	56.70	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	73.89	70.32	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.33	0.35	높을수록 양호
	수 지 비 율	87.57	87.76	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	2.62	2.59	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	0.23	4.18	낮을수록 양호
	순 고 정 이 하 여 신 비 율	0.02	1.61	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	0.01	1.13	낮을수록 양호

별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)